PORTARIA Nº 037/2021

Sumula: Dispõe sobre a exoneração de cargo em

comissão.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do

Médio Paranapanema (CISMEPAR), no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO o disposto na Cartilha de Diretrizes e

Orientações Sobre Controle Interno, que faz menção ao Acordão 097/2008 do

E. Tribunal de Contas do Estado do Paraná, quanto à necessidade da

alternância do exercício do cargo de Controlador Interno,

RESOLVE:

Art 1º. Exonerar, o Sr. ANDRE CORREA PEREIRA, portador da

Cédula de Identidade Nº 9.736.985-2 SESP PR, do cargo comissionado de

CONTROLADOR INTERNO, símbolo CC1; nomeado através da Portaria nº

020/16 de 30 de Maio de 2016.

Art 2º. Publique-se, registre-se e cumpra-se o presente ato.

Londrina, 06 de Maio de 2021.

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI

                  PRESIDENTE

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema